

【泌尿器科】レジメン一覧(2026年4月 時点)

がん種	レジメン名	コース期間	薬品	基準値	投与時間	Day
移行上皮癌	アベルマブ(尿路上皮がん)	14	アベルマブ	10 mg/kg	2 時間	1
移行上皮癌	weekly CBDCA+PTX	49	カルボプラチン	2 AUC	1 時間	1,8,15,22,29,36
			パクリタキセル	80 mg/m <sup>2</sup>	1 時間	1,8,15,22,29,36
移行上皮癌	エンホルツマブ ベドチン	28	エンホルツマブ	1.25 mg/kg	30 分	1,8,15
移行上皮癌	GEM+CBDCA	21	カルボプラチン	6 AUC	60 分	1
			ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	30 分	1,8
移行上皮癌	GEM+CDDP	21	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	30 分	1,8
			シスプラチン	70 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	1
移行上皮癌	GEM+CDDP+RT	7	ゲムシタビン	300 mg/m <sup>2</sup>	30 分	1
			シスプラチン	30 mg/m <sup>2</sup>	1 時間	1
移行上皮癌	GEM	28	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	30 分	1,8,15
移行上皮癌	GEM+PTX	14	ゲムシタビン	1500 mg/m <sup>2</sup>	30 分	1
			パクリタキセル	150 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	1
移行上皮癌	低用量GEM+RT	28	ゲムシタビン	100 mg/m <sup>2</sup>	30 分	1,8,15,22
移行上皮癌	GEM+CDDP+ニボルマブ	21	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	30 分	1,8
			シスプラチン	70 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	1
			ニボルマブ	360 mg	30 分	1
移行上皮癌	GEM+CDDP+デュルバルマブ	21	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	30 分	1,8
			シスプラチン	70 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	1
			デュルバルマブ	1500 mg	1 時間	1
移行上皮癌	GEM+CDDP+デュルバルマブ【CDDP split dose】	21	ゲムシタビン	1000 mg/m <sup>2</sup>	30 分	1,8
			シスプラチン	35 mg/m <sup>2</sup>	1 時間	1,8
			デュルバルマブ	1500 mg	1 時間	1
移行上皮癌	MEC	28	エビルピシチン	50 mg/m <sup>2</sup>	30 分	1
			メトトレキサート	30 mg/m <sup>2</sup>	30 分	1
			シスプラチン	100 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	2
移行上皮癌	MEC変法	28	エビルピシチン	50 mg/m <sup>2</sup>	30 分	1
			メトトレキサート	30 mg/m <sup>2</sup>	30 分	1
			シスプラチン	50 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	2,3
移行上皮癌	ニボルマブ 術後補助化学療法	14	ニボルマブ	240 mg	30 分	1
移行上皮癌	ニボルマブ 術後補助化学療法(4週毎)	28	ニボルマブ	480 mg	30 分	1
移行上皮癌	ペムブロリズマブ	21	ペムブロリズマブ	200 mg	30 分	1
移行上皮癌	ペムブロリズマブ(6週毎)	42	ペムブロリズマブ	400 mg	30 分	1
移行上皮癌	ペムブロリズマブ+エンホルツマブ ベドチン	21	ペムブロリズマブ	200 mg	30 分	1
			エンホルツマブ	1.25 mg/kg	30 分	1,8
陰茎癌	TIP	21	シスプラチン	25 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	1,2,3
			パクリタキセル	175 mg/m <sup>2</sup>	3 時間	1
			イホスファミド	1.2 g/m <sup>2</sup>	2 時間	1,2,3
腎がん	アベルマブ(アキシチニブ併用)	14	アベルマブ	10 mg/kg	2 時間	1
腎がん	レンバチニブ併用ペムブロリズマブ療法(3週毎)	21	ペムブロリズマブ	200 mg	30 分	1
腎がん	レンバチニブ併用ペムブロリズマブ療法(6週毎)	42	ペムブロリズマブ	400 mg	30 分	1
腎がん	ニボルマブ	14	ニボルマブ	240 mg	30 分	1
腎がん	ニボルマブ(4週毎)	28	ニボルマブ	480 mg	30 分	1
腎がん	ニボルマブ+イピリムマブ	21	ニボルマブ	240 mg	30 分	1
			イピリムマブ	1 mg/kg	30 分	1
腎がん	ニボルマブ(2週間)【カボザンチニブ併用】	14	ニボルマブ	240 mg	30 分	1
腎がん	ニボルマブ(4週毎)【カボザンチニブ併用】	28	ニボルマブ	480 mg	30 分	1
腎がん	アキシチニブ併用ペムブロリズマブ療法(3週毎)	21	ペムブロリズマブ	200 mg	30 分	1
腎がん	アキシチニブ併用ペムブロリズマブ療法(6週毎)	42	ペムブロリズマブ	400 mg	30 分	1
腎がん	【術後補助】ペムブロリズマブ療法(3週毎)	21	ペムブロリズマブ	200 mg	30 分	1
腎がん	【術後補助】ペムブロリズマブ療法(6週毎)	42	ペムブロリズマブ	400 mg	30 分	1
精巣腫瘍	BEP	21	エトポシド	100 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	1,2,3,4,5
			シスプラチン	20 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	1,2,3,4,5
			ブレオマイシン	30 mg	5 分	2,9,16
精巣腫瘍	EP	21	エトポシド	100 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	1,2,3,4,5
			シスプラチン	20 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	1,2,3,4,5
精巣腫瘍	Stage I seminoma術後カルボプラチン補助	3	カルボプラチン	7 AUC	1 時間	1
精巣腫瘍	TIP	21	パクリタキセル	175 mg/m <sup>2</sup>	3 時間	1
			シスプラチン	20 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	2,3,4,5,6
			イホスファミド	1.2 g/m <sup>2</sup>	2 時間	2,3,4,5,6
精巣腫瘍	VIP	21	エトポシド	75 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	1,2,3,4,5
			シスプラチン	20 mg/m <sup>2</sup>	2 時間	1,2,3,4,5
			イホスファミド	1.2 g/m <sup>2</sup>	2 時間	1,2,3,4,5
前立腺癌	Weeklyドセタキセル	56	ドセタキセル	36 mg/m <sup>2</sup>	1 時間	1,8,15,22,29,36
前立腺癌	ドセタキセル(高用量)	21	ドセタキセル	70 mg/m <sup>2</sup>	1 時間	1
前立腺癌	カバジタキセル	21	カバジタキセル	20 mg/m <sup>2</sup>	60 分	1
膀胱内注入	ビラルピシチン膀胱内注入	7	ビラルピシチン	40 mg	1	1
膀胱内注入	エビルピシチン膀胱内注入	1	エビルピシチン	60 mg	1	1